128. Quare si pro motu factō ex p cum directione ps, semper substituatur motus factus

Eius ex P cum directione PN ipsi p parallela, & cum eadem velocitate, quæ haberetur in p: differentia binarum Ellipsoidum, & area rum, quæ percurrentur, finito tempore debita, erit infinitesima Q. E. D.

129. Coroll. I. Ad definiendam mutationem, quæ post finitum tempus fiet in Ellipsi, ac in quantitate areæ descriptæ, satis erit definire, quæ mutationes in ea inducantur a velocitate, quæ haberetur in P, mutata in velocitatem, quæ haberetur in p, & ab inclinatione tangentis PT in rectam PN per angulum TPN aqualem angulo PHp, & earum mutationum sum mam rite inire.

130. Nam quæ a reliquis quatuor elementorum mutationibus mutationes proveniunt, cum in summa tempore finito debita mutationem inducant tantummodo infinitesimam, sine ullo erroris periculo contemnuntur.

PROP. XV. PROBL.

Determinare mutationem, quam velocitas, & directio tangentis mutata per vim extraneam inducunt in axem transversum.

131. Directio quidem tangentis, utcunque mutetur, axem transversum nihil mutat, per num. 43. Quamobrem remanet solum determinandus effectus mutatae velocitatis, qui ex iam demonstratis facile eruitur.

132. In primis si PQ fuerit altitudo illa respondens puncto P; poterit pro $\frac{GS}{GM}$ ponit $\frac{PS}{PQ}$, cum

cum & PS infinite parum differat a GS sibi infinite proxima, & tam vires, quam celeritates debitæ punctis G, P infinite parum a se distantibus, infinite parum inter se differant, adeoque & GM, PQ differant a se invicem infinite parum.

133. Est autem, per num. 103, i ad $\frac{GS \cos. A}{2GM \sin. SPT} \times \frac{x}{g} dx$ sive ad $\frac{PS \cos. A}{2PQ \sin. SPT} \times \frac{x}{g} dx$, ut velocitas ad suam mutationem, sive, per num. 47, ut $2PQ$ ad $Qg = PS \times \frac{\cos. A}{\sin. SPT} \times \frac{x}{g} dx$. Per numerum vero 45, mutatio axis transversi $Rr = \frac{4AC^2}{SP^2} \times Qg$. Erit igitur mutatio ipsa $= \frac{4AC^2}{PS} \times \frac{\cos. A}{\sin. SPT} \times \frac{x}{g} dx$.

Q. E. F.

134. Coroll. Crescit autem, vel decrecet axis transversus, prout angulus ille A fuerit acutus vel obtusus.

135. Nam in iis casibus crescit, vel decrecet velocitas per num. 103. Axis autem crescit vel decrecitur, prout crescit, vel decrecitur velocitas, per num. 50.

PROP. XVI. PROBL.

Determinare mutationem, quam eadem induunt in Eccentricitatem.

136. Velocitas mutata eccentricitatem mutat per mutationem, quam inducit in axem, & mu-

& mutatio eccentricitatis erit, per num. 53,
 $\frac{1}{2} \cos. SFP \times Rr$. Quare substituto valore $R =$

$\frac{4AC^2}{PS} \times \frac{\cos. A}{\sin. SPT} \times \frac{x}{g} \times dz$ ex num. 133, erit ea

mutatio $\frac{2AC^2}{PS} \times \frac{\cos. A \times \cos. SFP}{\sin. SPT} \times \frac{x}{g} \times dz$. Quod
 erat primum.

137. Per num. 106 sinus anguli PHp , sive
 anguli TPN , quo tangens inclinatur, posito

$\frac{PS}{2PQ}$, pro $\frac{GS}{2GM}$ juxta num. 132, est $\frac{\sin. A}{\sin. SPT}$

$\times \frac{SP}{2PQ} \times \frac{x}{g} \times dz$. Si pro PQ , per num. 14, po-

natur $\frac{PF \times PS}{2AC}$, evadit hæc formula $\frac{\sin. A}{\sin. SPT}$

$\times \frac{AC}{PF} \times \frac{x}{g} \times dz$. Et si hæc formula in ea $\sin. SFP \times$

$\sin. TPt \times PF$, quæ num. 65 exprimit mutationem
 eccentricitatis, ponatur pro $\sin. TPt$, nam ibi

TPt est eadem inclinatio tangentis, quæ hic est
 TPN ; habebitur pro mutatione quæsita $AC \times$

$\sin. A \times \sin. SFP \times \frac{x}{g} \times dz$. Quod erat alterum.

138. Coroll. In prima formula eccentricitas
 crescat, vel decrescat; prout angulus A , &
 angulus SFP fuerint ejusdem speciei, vel diver-
 sa: in secunda erescet, ubi vis extranea diri-
 getur versus Ellipsem, & corpus descendet ab
 apside summa ad imam, vel utrumque contrario
 modo se habebit; decrescat, ubi alterum ex iis
 tantummodo mutabitur.

139. Pars

139. Pars prima colligitur ex num. 103, ubi habetur velocitatem, adeoque & axem transversum, per num. 50, crescere, vel decrescere, prout angulus A fuerit acutus, vel obtusus, & ex num. 56, ubi habetur, crecentem axe transverso, eccentricitatem crescere, vel decrescere, prout angulus SFP fuerit acutus vel obtusus, quæ binæ regulæ inter se collatæ exhibent primam corollarii partem.

140. Pars secunda pariter colligitur ex num. 106, ubi habetur tangentem inclinari versus Ellipsim, vel ad partes contrarias, prout vis perturbans dirigetur versus ipsam Ellipsim, vel versus partem contrariam, & ex num. 68., ubi habetur, in primo ex iis casibus eccentricitatem crescere, dum corpus ab apside summa descendit ad imam, decrescere, dum ab ima ascendit ad summam.

PROP. XVII. PROBL.

Determinare mutationes quas eadem inducunt in positionem lineæ apsidum.

141. Hic etiam binæ mutationes habentur, altera ex mutatione axis, altera ex inclinatione tangentis.

142. Porro per num. 54, sinus anguli, quo apsides moventur, est $\frac{\sin. SFP \times Rr}{2SC}$. Posito igitur per num. 133. pro Rr suo valore $\frac{4AC^2}{PS}$

$\times \frac{\cos. A}{\sin. SPT} \times \frac{u}{g} \times dz$, erit idem sinus $\frac{2AC^2}{PS \times SC}$

$\times \frac{\cos. A \times \sin. SFP}{\sin. SPT} \times \frac{u}{g} \times dz$. Quod erat primum.

143. Per

143. Per num. 137. sinus anguli, quo tangentia inclinatur est $\frac{\sin. A}{\sin. SPT} \times \frac{AC}{PF} \times \frac{u}{g} \times dz$. Si pro sin. TPt ponatur hæc formula in ea $\frac{\cos. SFP \times \sin. TPt \times PF}{SC}$, quæ num. 66 exprimit motum apsidum, habebitur pro mutatione $\frac{AC \sin. A \times \cos. SFP}{SC} \times \frac{u}{\sin. SPT} \times \frac{g}{g} \times dz$. Quod erat alterum.

144. Coroll. In prima formula motus apsidum fiet in consequentia, ubi angulus A fuerit acutus, & corpus ascendat ab apside ima ad summam, vel utrumque contrario modo se habeatur; decrescat, si alterum tantummodo contrario modo se habeat. In secunda vero fiet in consequentia, ubi vis perturbans se diriget versus Ellipsem, & angulus SFP erit acutus, vel ubi utrumque contrario modo se habebit; in antecedentia vero, si alterum tantummodo se habeat contrario modo.

145. Pars prima colligitur eodem pacto, quo in præcedenti corollario ex num. 103, & 56, secunda ex num. 106, & 68.

PROP. XVIII. PROBL.

Invenire rationes, quas habent mutationes areolæ ad areolam ipsam inducæ ab iisdem.

146. In primis per num. 78, mutatio areolaræ orta a velocitate habet ad areolam eam F ratio-

rationem, quam differentia velocitatis ad velocitatem, quæ per num. 133, est $\frac{PS}{2PQ}$
 $\times \frac{\cos. A}{\sin. SPT} \times \frac{x}{g} dz$. Ponatur pro $2PQ$ suus valor $PF \times PS$

$\frac{AC}{AC}$, per num. 14, habebitur quæsita ratio $\frac{AC \cos. A}{PF \sin. SPT} \times \frac{x}{g} dz$. Quod erat primum.

147. Deinde per num. 137, sinus anguli, quo tangens inclinatur, est $\frac{\sin. A}{\sin. SPT} \times \frac{AC}{PF} \times \frac{x}{g} dz$. Si pro sin. TPt ponatur hæc formula in ea $\frac{\cos. SPT}{\sin. SPT} \times \frac{\sin. A}{\sin. TPt}$

$\frac{\sin. SPT}{AC} \times \frac{\sin. A \times \cos. SPT}{(sin. SPT)^2} \times \frac{x}{g} dz$. Q. E. al- terum.

148. Coroll. *In prima formula areola crescit, vel decrescit, prout angulus A fuerit acutus vel obtusus, & in secunda crescit, ubi vis perturbans se diriget versus Ellipsem, & corpus ascendet ab apside ima ad apsidem summam, vel utrumque contrario modo se habebit; decrescit, si alterum tantummodo se habeat contrario modo.*

149. Pars prima colligitur ex ipso illo num. 78, ex quo habetur, areolam crescere vel decrescere, prout crescit, vel decrescit velo-

velocitas ; nimirum , per num. 103 , prout angulus A est acutus , vel obtusus ;